Diário da República, 2.ª série — N.º 204 — 22 de outubro de 2014  26767

ção por tempo indeterminado, com vista ao preenchimento do posto de
trabalho de um Técnico Superior (área de Administração Pública): único
candidato: Manuel Rodrigues Tomás Marques — 16,00 valores.

Nos termos do artigo 39.º, n.º 3 do mesmo diploma, da homologação
da lista de ordenação final pode ser interposto recurso hierárquico ou
tutelar.

8/10/2014. — O Presidente da Câmara, Dr. Guilherme Pinto.
308150303

 MUNICÍPIO DE MOIMENTA DA BEIRA

Aviso n.º 11809/2014

Renovação de comissão de serviço de Cargo Dirigente — Direção
Intermédia de 2.º Grau, Chefe de Divisão Administrativa (DA)
Para os devidos efeitos se torna público que por meu Despacho, datado

de 04 de setembro do ano de 2014, foi renovada a comissão de serviço
do Dr. António José Tavares Bondoso, Licenciado em administração
pública, regional e local, no cargo de Chefe da Divisão Administrativa
(DA), por mais três anos, com efeitos a partir de 21 de novembro de
2014. A presente nomeação foi precedida da comunicação da decisão
de renovação a 08 de setembro de 2014, conforme preceituado no n.º 1,
do artigo 24.º, da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, republicada pela Lei
n.º 64/2011, de 22 de dezembro, adaptada à Administração Local pela
Lei n.º 49/2012, de 29 de agosto.

8 de outubro de 2014. — O Presidente da Câmara, José Eduardo
Lopes Ferreira.

308151908

 MUNICÍPIO DE OLHÃO

Aviso n.º 11810/2014
Para os devidos efeitos, no uso da delegação de competências con-

feridas pela alínea a) do n.º 2 do artigo 35 da Lei n.º 75/2013, de 12
de set., se torna público que: nos termos da alínea b) do n. 1 e do n.º 2
do artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, se faz público que,
na sequência do procedimento concursal comum para constituição
de relação jurídica de emprego público, por tempo indeterminado:

1 — Foram celebrados os contratos de trabalho em funções públicas
por tempo indeterminado, ao abrigo do disposto da alínea a) do n.º 3
do artigo 6.º da LTFP para o exercício de funções na categoria de As-
sistente Operacional, auferindo a remuneração base mensal de € 505,
correspondente à posição remuneratória 1.ª, nível remuneratório 1, com
os seguintes trabalhadores:

Início de funções em 25 de setembro de 2014:
Paulina Maria Bento Café Martins
Andreia Cristina Alexandre Gomes
Luís Miguel Martins Libânio
Diana Marília Salgado Canhola Caetano
Ana Maria Jubilôt Sequeira Cuiça Simão
João Hélio Ventura Peleira
Fábio Luís Domingos Serôdio
Aura Iria Sousa Rodrigues Viegas
Mónica de Jesus Soares Picoito Pinheiro
Dulcineia da Silva Mendonça
Susana da Conceição de Jesus António
Maria de Fátima Soares da Cruz Lézinho
Zulmira Maria Faria Dias Pereira
Esmeralda Manuela do Nascimento Pereira
Ana Cristina de Brito Revês
Nísia Maria Gonçalves Correia
Ludovina Maria Salgadinho Martins Dias
Rosa Paula dos Santos Saraiva Ribeiro
Isabel Maria Almeida Ramires
Sónia Coelho Cipriano Aleluia
Antonieta Coelho Cipriano Forra
Denise Fonseca Ângela Martins
Início de funções em 1 de outubro de 2014:
Andreia Irina Tomaz Pereira Libânio
Nélia Maria Teixeira da Encarnação Gomes
Maria Alexandra Rodrigues Reis
Margarida Isabel Pacheco Montes Aires de Mendonça
Paula Epifânio Caetano Gonçalves Rocha da Ponte
Maria Teresa Correia Gomes

Início em 6 de outubro de 2014:
Lysianne Henriette Danuelle Luís
Início em 15 de outubro de 2014:
Ana Vitória da Conceição Martins

2 — Foram celebrados os contratos de trabalho em funções públicas
por tempo indeterminado, ao abrigo do disposto da alínea a) do n.º 3 do
artigo 6.º da LTFP para o exercício de funções na categoria de Assistente
Técnico, auferindo a remuneração base mensal de € 683,13, correspon-
dente à posição remuneratória 1.ª, nível remuneratório 5, com início de
funções em 25 de setembro de 2014, com os seguintes trabalhadores:

Paulo Regino Viegas Murta
Maria José Ludovina Mestre
Cláudia Cristina Rodrigues Melo Gago
Maria Laureta da Cruz Alves Pacheco
Paula Cristina Viegas da Cruz
Leila Patrícia Martins Fernandes
Sílvia Cristina André Torres Costa
Sónia Alexandra Agostinho Canas
Sheila Pereira de Vilas Boas Jardim
Alexandra Isabel Pereira Duarte
10 de outubro de 2014. — O Presidente da Câmara, António Miguel

Ventura Pina.
308154402

 MUNICÍPIO DE PALMELA

Aviso n.º 11811/2014

Marcação da prova de conhecimentos
Para os devidos efeitos se faz público que, no âmbito do procedi-

mento concursal comum para recrutamento de um posto de trabalho
de assistente operacional (área funcional de ação educativa) em regime
de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado
(processo n.º 3377/2014), aberto por aviso publicado no Diário da
República, 2.ª série, n.º 146, de 31 de Julho de 2014, foram admitidos
os candidatos a seguir mencionados, que serão submetidos às provas
de conhecimentos sob a forma oral, de natureza prática e de simulação,
com carácter eliminatório, as quais realizar -se -ão nos dias, horas e locais
a seguir mencionados:

Jardim de Infância de Olhos de Água (n.º 1), sito na Rua da Escola,
10, em Olhos de Água:

Dia 3 de novembro de 2014:
10 horas: Adelaide Maria Carvalho Gouveia, Adélia Maria dos Santos

Nunes, Adriana Margarida da Silva Teixeira, Adriana Sofia Tavares
Marques, Alda Maria Rato Brás Miranda.

11 horas: Alexandre Miguel Rodrigues Correia da Silva, Alice Ma-
ria da Cruz de Almeida da Luz, Ana Alexandra Amaral Pacheco, Ana
Beatriz Ferreira Pessoa.

13 horas: Ana Carina Custódio da Silva, Ana Carla de Almeida Avelino
da Silva, Ana Cláudia Guerreiro Raposo, Ana Cristina Carinha Rocha
Patas, Ana Cristina Espada Gonçalves Caetano Guerreiro.

14 horas e 30 minutos: Ana Cristina Martins Rosa Ribeiro, Ana Cris-
tina Mendes de Oliveira, Ana Cristina Vivas Inácio da Silva, Ana Isa
Félix Jorge.

Dia 4 de novembro de 2014:
10 horas: Ana Isabel Godinho António, Ana Isabel Romero Romero,

Ana Lúcia Camacho Barrocas Marques, Ana Margarida Moreno Fonseca,
Ana Margarida Serralha de Assis Ribeiro Salgado.

11 horas: Ana Patrícia da Silva Afonso, Ana Patrícia Paraíso de Sousa,
Ana Paula Lima Félix, Ana Paula Rodrigues Silva.

13 horas e 30 minutos: Ana Rita Cidade Reis, Ana Sofia Crispim
Coelho, Anabela Mateus Rodrigues, Anabela Ribeiro Pereira, André
Filipe Leite Martins.

14 horas e 30 minutos: Andreia de Jesus Martins, Andressa Silva
Batista, Ângela Maria Pereira Severo, António Vítor Marta Fernandes.

Escola Básica de Cabanas, sita na Avenida do Visconde de Tojal,
271, em Cabanas:

Dia 5 de novembro de 2014:
10 horas: Aura Sofia Inês Nascimento, Bernardina Mendes Cardoso

da Veiga, Cândido Magrinho André, Carla da Conceição Rafael Soares
Raposo, Carla Maria Augusto Cândido Santana.